АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       28. 04.2023                                                                                                  № 169
                                                                                 с. Солтон

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации Солтонского района от 06.02.2019 № 32 «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве  нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  на  основании требования прокурора Солтонского района от 29.03.2023 № 02-01-2023 на постановление Администрации Солтонского района от 06.02.2019 № 32 «Об утверждении административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве  нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального  найма»,
п о с т а н о в л я ю:
 1.Внести изменения  в  постановление Администрации Солтонского района от 06.02.2019 №32 «Об утверждении административного  регламента  предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве  нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального  найма» (в редакции постановлений  от 15.09.2021 № 341, от  05.12.2022 № 567):
-абзац  седьмой пункта 3.2.3.1  изложить в следующей редакции:
«В случае если заявление оформлено не в соответствии с требованиями, установленными пунктами 2.7.1, 2.7.1.1 Административного регламента, а в составе прилагаемых к нему документов отсутствуют необходимые документы, заявителю вручается (направляется) уведомление о необходимости устранении нарушений в оформлении заявления и (или) представления отсутствующих документовв течение  одного рабочего дня.».
-абзац первый пункта 3.2.3.3  изложить в следующей редакции:
«При обращении заявителя через Многофункциональный центр, специалист Многофункционального центра принимает документы от заявителя и передает в Администрацию района в течение трех рабочих дней.».
2. Опубликовать постановление в Сборнике муниципальных правовых актов  Солтонского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации  Солтонского района Алтайского края.
       3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за заместителем главы Администрации Солтонского района Кабановым Д. А.

Глава Солтонского района				               Л.П. Харламова

Согласовано
Начальник юридического отдела
Администрации района Каширина О.В.